АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЗЫКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

15.03.2023                                                                                                       № 9-р
с. Новозыково

     Для организации и проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций во время пропуска паводковых и талых вод в весенне-летний период 2023 года;
1. Создать группу для оповещения населения о грозящей опасности:
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество ответственного за оповещение
	Закрепленные улицы населенного пункта
	Тел.ответственного

	1.
	Дубасова Анна Александровна
	с.Новозыково,
ул.Подгорная
ул. Луговая
	89132421383

	2.
	Столбова Екатерина Петровна
	с.Новозыково,
ул. Береговая
	89132567591

	3.
	Хомякова Ольга Ивановна
	с.Тайна
ул. Луговая
	89293948922

	5.
	Воробьев Василий Михайлович
	с.Тайна,
ул. Заречная
	89293987208

     2. Оборудовать временные водомерные посты в с.Новозыково и с. Тайна.
     3. Определить ответственных лиц для контроля за уровнем воды в реках:
	№
п/п
	Нас. пункт
Наименования реки
	Адрес гидропоста
	Ответственный
	Тлф.

	1
	с.Новозыково, река Ташта
	Мост на автодороге Новозыково-Усть-Иша
	Филатов Виктор Викторович
	89139434848

	2.
	с.Тайна,
река Тайнушка
	ул. Заречная д.13
	Лихачева Елена Анатольевна
	89293959386

     4. Осуществлять контроль (сбор информации) за состоянием уровня паводковых вод по временным водомерным постам  и на гидротехническом сооружении для дальнейшей передачи информации ежедневно, начиная с 01 апреля 2023 года с 8 до 9 часов в ЕДДС по тел. 8(38535)22-7-72.
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                               О.Б. Сарычева

Сарычева Ольга Борисовна
8(38535)263-43